tione minoris etatis, vel qualibet, alia, bona fide, sub 

sacramento predicto, promittimus, ex certa scientia, 

minoris etatis beneficio renuntiantes. Factum fuit hoc 

in solario staris m[us]tele, apud Belliquadrum, in pre- 

sentia dom. Bertrandi episcopi Antipolitani, et dom. 

Rost. de Sabrano, episcopi Regensis. Testes alii affue- 

runt W. de Lauduno, Peregrinus Latinius, senescal- 

cus Belliquadri, Rollandus Georgius, potestas Arelaten.. 

W.Rainaudus, It. Bert., Guillelmus Gaufredus, Gaucel., 
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Rost. de Codaleto, Ugo Rost., Bert. Ravanus, R. Be- 

ceda. et Remigius, jurisperiti. Berengarius de Ponte, 

Gaufredus Guillelmus, Laugerius de Codaleto, et multi 

alii. Et ego Bertrandus de Ponte, notarius, testis inter- 

fui, et auctoritate et mandato dom. comitis Provincie, 

presens instrumentum scripsi, et ejus sigillo, et sigil- 

lis dom. B. Antipolitani, et dom. R. Regen. episcopo- 
rum, sigillavi, et apposui signum meum. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 319, orig. parch. ; trois sceaux 

pendant à des lacs de fil : Antibes, Avignon, Riez. SIGILLVM 

NICHOLAI AVINIONEN EPISCOPI ; contre sceau : + AVE MARIA 

GRA PLENA DNS TE. L. Brawcamp, /conogr. sceaux-bulles arch. 
Bouches-du-Rhône, 147, pl. 43, 3. ForNery, Hist. comté Venaissin 

(1909), III, 86. *LApANDE, Avignon XIII° s., 36. Geo. DouBuET, Rec. 

actes évêques Antibes, 245-6. 

432 Avignon, 20 décembre 1229. 

Le cardinal Romain, légat du St-Siège, expédie apud 

Avinionem, une nomination de juge. 

A. TEurET, Layettes du trésor des Chartes, I, 164-5, n° 2024. 

433 Avignon, 17 avril 123o. 

Na sit omnibus quod anno Domini 1230, scilicet 

i xv kal. maii. . nos Petrus de Novis et Guillelmus 

de Novis, fratres, confitemur et in veritate recognosci- 

mus vobis domino Nicholao Avinionensi episcopo, nos 

habere et tenere in feudum; nomine vestro et ecclesie 

Avinionensi quicquid habemus et tenemus.,. in castro 

et in villa de Novis... Factum fuit hoc in aula staris 

dom. episcopi apud Avinionem... ; témoins : les con- 

suls et juge, etc. 

Arch. de Vaucluse, Archev. d'Avignon, Homagia diversa, f* 103". 
Gust. BAvrE, dans Bull. histor. Vaucluse, IV, 523-4. 

434 Reuil, 3o juin 1230. 

Nicolas, évêque d'Avignon, assiste à la dédicace de 

l'église St-Pierre de l'abbaye de Reuil (Radolium), près 

la Ferté, de concert avec Pierre de Cuisy, évéque de 

Meaux. 

SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8791, 95°. NoucurEn, Hist. égl. 

Avignon, 81. Gallia christ. nova, T, 817 ; VIII, 1625, 1672. FonNERY, 87. 

BERNARD, 1231-1240. 

435 1231. 

Hommages à l'évêque d'Avignon, par Raymond d'Or- 

gon, Isnard de Noves, Bérenger de Noves, Bertrand de 

Cabanes, Audebert de Noves, Alfant de Noves, Raymond 

d'Avignon et Hugues de Noves. 

Gust. BAYLE, dans Bull. histor.-archéol.-artist. Vaucluse (1882), 

IV, 524. 

436 Avignon, 27 mai 153r. 

ANIFESTUM sit omnibus quod anno Domini mille- 

M simo CC?XXXLF, videl. vr° kal. junii, regnantibus 

dom. Fr. Romanorum imperatore, et dom. Lodovico 

rege Francie. Ego Bermundus Rascacius, dominus Uce- 

cie, profiteor et in rei veritate recognosco vobis vene- 

rabili in Xpisto patri et dom. Bern. divina providentia 

ecclesie Avinionensis episcopo, me habere, tenere et 

possidere, nomine vestro et pro episcopatu Avinion., 

nullo alio mediante, et me et predecessores meos, et 

nominatim Bermundum de Ucecia, avum meum, Rai- 

mundum de Ucecia, patrem meum, et Elysiarium 
patruum meum, sicutipsi recognoverunt predecessori- 

bus vestris, et specialiter dom. Gaufredo, dom. Rosta- 
gno de Margaritis, dom. Rostagno Autorgato, et dom. 

Guillelmo de Montiliis, felicis memorie. episcopis quon- 

dam Avinionensis ecclesie, sicut patet per instrumenta 

publica et bullata, a longis retro temporibus possedis- 

sent in feudum, castrum, munitionem et villam de 

Sado, cum omnibus pertinenciis suis, intus et extra... 

Facta fuerunt hec in camera superiori domini Avinio- 

nensis episcopi, presentibus dom. A. Nemausen., dom. 
A. Aurasicen., dom. Bn. Carpentor. et dom. Guillelmo 

Vasion. episcopis... Et ego Olivarius notarius interfui... 

Arch. de Vaucluse, Archev. Reg. G. 15, f* 4 v°-6. *Eug. DuPRAT, 

Un faux évéque d'Avignon, 23-4. 

437 17 août 1231. 

Conventions entre les consuls de Tarascon et le man- 

dataire de Rlaimond] comte de Toulouse, au sujet de la 
guerre contre le comte de Provence, salva fidejussione 

a nobis facta in manu dom. episcopi Avinionensis. 

Teurer, Layettes du trésor des Chartes, II, 216-7, n° 2148. BónwER- 

FickER, Reg. imperii, V, ri, 13074. 

438 Avignon, 5 avril 1232. 

(COMPOSITIO: FACTA INTER DOM. EPISCOPUM ET COM- 

MUNE ISTIUS CIVITATIS SUPER FACTO MOLENDINO- 

RUM BRIANCIONIS ET PEnrTUSII. 

oTuM sit omnibus quod anno Domini MCCXXXIF, 

N scil. nonis aprilis, existentibus in civitate Avi- 

nion. consulibus Isnardo Augerio, W° Petro de Avi- 

nione, [Rostagno] Madaula, Rostagno Bermundo, Rai- 

mundo Guidone, W* Rufo, R?^ Geno Paulo et W° 

Madeno, et judicibus W*Gancello et We Radulpho, con-